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لطفا در خانه بمانید!
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گروه علمی و آموزشی - پیشرانه قدرتمند، سامانه 
تمام چرخ محرک بهینه و بســته اختیاری 7430 دلاری 
هندلینــگ داینامیک در هماهنگی بــا یکدیگر کیفیت 
رانندگی با این خودرو را به میزان چشــمگیری افزایش 
داده اند. وقتی درباره راحت ترین شاسی بلندهای جهان 
از منظر کیفیت کابین و برتری های همراه از خط تولید، 
صحبت می شــود قطعا نام لینکلن با مدل ایویتر در رده 

های بالایی لیست به چشم خواهد خورد.
این محصول در دوره اول از ســال 2002 تا 2005 

روی خــط تولید قرار گرفــت و مجددا با مدل 2020 به 
کاتالوگ فروش لینکلن بازگشــت. در نســل اول این 
خودرو از موتور 4.6 لیتری 8 سیلندر با 302 اسب بخار 

خروجی و جعبه دنده 5 سرعته اتوماتیک استفاده شد.
نسل اول

ایویتر نســل اول از منظر ابعــاد 4910 میلیمتر در 
طول، 1877 میلیمتر در عرض و 1826 میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته و فاصله بین محورهای آن نیز برابر با 2888 

میلیمتر است.

نسل دوم
در مــدل 2020 کــه در واقــع آغاز ارائه نســل 
جدید)دوم( این شاسی بلند است تغییرات ظاهری کامل 
و بروزشــده براحتی قابل تشخیص است. این محصول 
غاز منظر ابعاد 5062 میلیمتر در طول، 2022 میلیمتر در 
عرض و 1768 میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته و فاصله 

بین محورهای آن برابر با 3025 میلیمتر است.
پیشرانه

در بخش پیشرانه نیز از موتور3 لیتر 6 سیلندر جدید 

مجهز به توربودوقلو اســتفاده شده که 400 اسب بخار 
خروجی و 415 پوندفوت گشتاور دارد. این مجموعه با 
یک جعبه دنده 10 سرعته اتوماتیک هماهنگ شده است. 
سامانه تمام چرخ محرک نیز در این خودرو فعال است. 
شاخص یدک کشی ایویتر 2020 عدد 3039 کیلوگرم را 
نشــان می دهد. برای ایویتر 2020 با 7 صندلی که 2219 
کیلوگرم وزن دارد؛ آمار مصرف ســوخت برای هر 100 
کیلومتر در شــهر برابر با 13.8  لیتر، در بزرگراه 9.8 لیتر 

و در حالت ترکیبی 11.7 لیتر است.
قیمــت پایه ایویتر 2020 برابر با 51500 دلار و در 
نمونه ای که تصاویر آن برای مطلب حاضر استفاده شده 

برابر با 75600 دلار است.
کیفیت رانندگی

پیشرانه قدرتمند، ســامانه تمام چرخ محرک 
بهینه و بســته اختیــاری 7430 دلاری هندلینگ 
داینامیــک در هماهنگــی بــا یکدیگر کیفیت 
رانندگی با این خودرو را به میزان چشــمگیری 
افزایش داده اند. بســته مذکور در واقع سیستم 
تعلیــق بادی تطبیقی و فرمان پذیزی تطبیقی را 

به ایویتر 2020 اضافه می کند.
فرمان خطای بسیار کمی دارد و عملکرد 
چشمگیر خود را در جاده های پرپیچ به خوبی 

نمایش می دهد. هنــگام حضور در کابین ایویتر مجهز 
به بسته 7430 دلار احســاس کیفیت در رانندگی برای 
دیگر سرنشینان)غیر از راننده( نیز کاملا قابل درک است.

طراحی
این خودرو یکی از خاص ترین شاســی بلندهای 
بازار جهانی اســت و در این مورد شــکی وجود ندارد. 
اینجا همه چیز برای لینکلن اختصاصی است. برای مثال 
الگوی چراغ های اصلی، گریل)جلوپنجره(، الگوی مه 
شکن ها، بامپر)سپر(، خط شانه قدرتمند، رینگ های 22 

اینچی و ... را نمی توان مشابه یک 
خودروی دیگر دانست!

در کابین ایویتر نیز یک فضای زیبای چوبی مجهز 
به آخرین فناوری های روز پیش روی مشتری قرار دارد. 
نمایشگر 10.3 اینچی ویژه تنظیمات سرگرمی، نمایشگر 
دیجتیال جایگزین نشانگر سنتی آمپر، صندلی مجهز به 
گرم کن و تهویه با تنظیم 30 جهته، پشتیانی از اپل کارپلی 
و اندروید اوتو، سیســتم صوتی با 28 بلندگو، مجموعه 
ای از آخرین امکانات ایمنی و ... دســت به دســت هم 

داده اند تا این کابین یک اتاق آرامش تمام عیار باشد.

ایویتر 2020؛ شاسی بلند
 باکیفیت لینکلن مجهز به موتور 

400 اسب بخاری

گروه علمی و آموزشــی - رئیس ســازمان امور 
دانشجویان گفت: حدود 200 هزار ظرفیت خوابگاهی به 
جز خوابگاه های خودگردان داریم که حداکثر 50 درصد از 
این تعداد قابل استفاده است که به دانشجویان ارائه می شود.
در  نشست مجازی که با حضور منصور غلامی، وزیر 
علوم تحقیقات و فناوری، معاونان وزارتخانه و روســای 
دانشــگاه های سراسر کشــور به صورت وبینار در سالن 
شــهدای جهاد علمی وزارت علوم و با موضوع بررســی 
وضعیت آموزش عالی در سال پیش رو برگزار شد، مجتبی 
صدیقی با اشاره به تجربیات و چالش های نیمسال تحصیلی 
گذشته اظهار داشت: از جمله دستاورهای نیم سال تحصیلی 
گذشــته می توان به ایجاد پتانسیل ذی قیمت زیرساخت 

آموزش مجازی اشاره کرد.
وی افزود: ارزیابی ها و آزمون ها، عدم ارائه واحدهای 
عملی، حذف ترم توسط تعدادی از دانشجویان به ویژه در 
تحصیلات تکمیلی، مشکلات خوابگاه های غیردولتی و 
خودگردان، بازگشت دانشجویان خارجی به کشورهایشان 

و کاهــش منابع مالــی و درآمدها به ویژه در موسســات 
غیردولتی از جمله مشکلات و چالش ها بودند که در ترم 

گذشته با آنها مواجه بودیم.
رئیس سازمان امور دانشجویان با بیان اینکه در شرایط 
فعلی به تحرک بیشتر دانشگاه ها نیازمندیم، افزود: درازمدت 
بودن حضور ویروس کرونا، ضرورت برنامه ریزی طولانی 
را ایجاب می کند تا از احتمال افت دســتاوردهای علمی و 
پژوهشــی جلوگیری کنیم لذا استفاده از ایام تابستان برای 
برنامه ریزی در سناریوهای مختلف با توجه به روند شیوع 
ویروس و محدودیت های حضور فیزیکی و رعایت موارد 

بهداشتی و ظرفیت خوابگاهی ضروری است.
معاون وزیــر علوم درباره امکان هــای پیش روی 
آموزش عالی گفت: آنالیز دقیق ظرفیت های قابل اســتفاده 
خوابگاهها در هر دانشگاه با توجه به معماری هر خوابگاه 
و فضاهای مشترک آن متناسب با دستورالعملهای بهداشتی 

باید انجام شود. 
برای نیمسال تحصیلی آینده لازم است.حل مشکلات اتاق های خالی نشده با همکاری دانشجویان اســتفاده چرخشی و غیر ثابت از ظرفیت خوابگاه، و 

صدیقی در ادامه ســخنان خود با اشاره به برنامه های 
پیشــنهادی در مقاطع مختلف گفت: در مقطع کارشناسی 
و در بخــش دروس تئــوری برای دانشــجویان موجود، 
پیشــنهاد ما برگزاری غیر حضوری کلاس ها است. برای 
دروس عملی و آزمایشــگاهی نیز می توان از تقســیم ترم 
بــه بازه های چند هفته ای و ارائه متمرکز واحدهای عملی 
برای چند دسته از دانشجویان و میهمانی برای این واحدها 
در دانشگاه های محل سکونت دانشجو را برنامه ریزی کرد 
و استفاده از سیستم مجازی برای ارائه بخشی از واحدهای 
عملی متناســب با تجربیات جهانی می تواند مد نظر قرار 
گیرد. در مقطع تحصیلات تکمیلی نیز ترکیب آموزش های 

حضوری و غیر حضوری مورد نظر خواهد بود.
وی در خصــوص دانشــجویان خارجی نیز اظهار 
داشت: دانشجویان خارجی به 2 دسته جدید الورود و شاغل 
به تحصیل تقســیم می شوند. در زمینه دانشجویان جدید 
الورود، برخی از آنها نیازی به گذراندن دوره آموزش زبان 
فارسی ندارند، برای آن دسته که به این اموزش نیاز دارند نیز 

باید با رعایت کلیه مراحل مرسوم، در مراکز منتخب آموزش 
زبان فارسی، نسبت به آموزش به غیر فارسی زبانان به وسیله 

آموزش مجازی اقدام شود.
صدیقی گفت: همچنین پیشنهاد ما پیش بینی تعداد 
واحدهای محدود مجازی برای دانشجویان جدیدالورود 
بــا توجه بــه تاخیر در معرفی و تلاش بــرای حضور آنها 
حتی برای مدتی کوتاه جهت آشــنایی با دانشــگاه است. 
در خصــوص تغذیه دانشــجویی هم مــواردی همچون 
ارائه ســرویس به خوابگاه ها در ظروف دربسته و استفاده 
از رســتوران های مکمل و سایر رستورانها با رعایت کامل 

پروتکل های بهداشتی پیشنهاد می شود.
رئیس سازمان امور دانشجویان  ادامه داد: حدود 200 
هزار ظرفیت خوابگاهی به جز خوابگاه های خودگردان را 
دارا هستیم،  حداکثر 50 درصد از این تعدادیعنی 100 هزار 
نفر در بهترین شــرایط، در این دوره قابل استفاده است که 
می تواند به دانشجویان تحصیلات تکمیلی و کارشناسی 

اختصاص یابد.

استفاده حداکثر از ۵۰ درصد ظرفیت خوابگاه ها در سال تحصیلی جدید
رئیس سازمان امور دانشجویان عنوان کرد:

گروه علمی و آموزشی - گهواره 
هوشــمندی ابداع شــده که با اســتفاده 
از هــوش مصنوعی الگــوی خواب و 
گریــه نوزاد در شــب را ردیابی می کند 
و بدون بیــدار کردن والدین او را دوباره 
مــی خواباند. یک شــرکت فناوری در 
سانفرانسیســکو گهــواره هوشــمند و 
جدیدی توســعه داده که کمک می کند 
نــوزاد بدون نیاز به والدین، تمام شــب 

بخوابد.
ایــن گهــواره هوشــمند »کرادل 
وایز«نــام دارد و مجهز به حســگرهای 
حرکتی و میکروفون اســت تا از خواب 

بیدارشدن یا گریه کودک در نیمه شب را 
ردیابی کند.

همچنین گهــواره مذکور مجهز به 
برنامه هوش مصنوعی اســت که با بیدار 
شــدن نوزاد، تشک او را طوری تکان می 
دهد که بدون بیدار کردن والدین، دوباره 
بخوابــد. هوش مصنوعی گهواره با گذر 
زمــان پروفایلی از عــادت های خواب 
نــوزاد و حالت های تکان دادن مختلف 

در شب ایجاد می کند.
والدین می توانند با استفاده از یک 
اپلیکیشــن موبایل گهواره هوشــمند را 
کنتــرل کنند و حتی به تصاویر ویدئویی 

زنــده از نــوزاد در تمام 
شــب دسترسی داشته 

باشند.
این گهواره دارای 
ابــزاری بــرای ایجاد 
مانند  مختلف  اصوات 
صدای آبشــار یا امواج 
اقیانوس است و والدین 
می توانند فهرستی از 
موســیقی های مورد 
نظر خــود را تهیه و به 
آن وارد کننــد تا برای 

نوزاد پخش شود.

گهواره ای که نوزاد را بدون نیاز به والدین می خواباند

گروه علمی و آموزشی - محققان 
دانشگاه حکیم سبزواری موفق به تولید 
دستگاه شبیه ساز نور خورشید شدند. نور 
خورشید با طیف رنگی از طول موج های 
مختلــف، کاربرد های متنوعی در صنایع 
و کشــاورزی دارد. اشــعه ماوراء بنفش 
این نور حتی در این روز ها برای نابودی 
ویروس کرونــا در محیط های مختلف 
به خدمت انســان درآمده اســت. بعد از 
موفقیت محققان مواد و پلیمر دانشــگاه 
حکیم ســبزواری در ساخت سلول های 
خورشیدی در سال 95، این پژوهشگران 
دستگاه شبیه ســاز نور خورشید را بعد 
از یــک فرآیند علمــی طراحی و تولید 

کرده انــد. چاره خواه، پژوهشــگر این 
طرح اظهار کرد: در این دســتگاه ســعی 
شده اســت تا تمام بخش های مختلف 
نور خورشــید با اســتفاده از لامپ های 
مختلف کنار هم جمع شــوند تا بتوانیم 
مطابقت بســیار خوبی شبیه نور واقعی 
خورشید داشته باشــیم. وی افزود: این 
دستگاه حاصل یک سال کار پژوهشی در 
حوزه پلیمر و رشته فیزیک است. فرزی 
مســئول این طرح تصریــح کرد: تمرکز 
ما بر افزایش کارآیی ســلول هاست که 
نهایتا به سلول های پلیمری قابل انعطاف 
بــا کاربری هــای متعــدد در مکان های 
مختلف برســیم. جراحی پژوهشگر این 

پروژه گفت: ســلولی که تهیه شــده در 
داخل دستگاه شبیه ســاز نور خورشید 
قرار گرفته و در نرم افزار به اندازه گیری 
بازدهی و پارامتر های سلول می پردازیم.

شبیه  دســتگاه  کاربردهای 
ساز نور خورشید 

این دستگاه شبیه ساز نورخورشید 
علاوه بر مصارف پژوهشــی کاربرد های 
مهم دیگری هم دارد که در کشت گیاهان، 
گلخانه ها و ارزیابــی کارآیی و کیفییت 
قطعــات خــودرو در صنایع خودرویی 
مورد اســتفاده قرار می گیرد. توان تولید 
این دســتگاه برای مصــارف صنعتی در 
دانشگاه حکیم ســبزواری وجود دارد. 

در مصارف صنعتی فقط ابعاد دســتگاه 
مورد نظر اســت و این میزان دقت مورد 
نیاز نیســت؛ بنابراین راحت تر می توان 
نمونه هــای صنعتی را بــا ابعاد بزرگ تر 
درست کنیم. به تازگی عنوان شده است 
که دستگاه شبیه ســاز نور خورشید کم 
ضررترین دســتگاه برای ویروس کشی 
در ورودی و خروجی محیط های درمانی 
اســت. محققان و پژوهشگران دانشگاه 
حکیم ســبزواری با بومی ســازی این 
فناوری می توانند این دستگاه را با نصف 
قیمــت نمونه خارجــی آن تولید کنند. 
دستگاهی که مورد نیاز مراکز پژوهشی، 

علمی و صنعتی کشورمان است.

بومی سازی شبیه ساز نور خورشید در دانشگاه حکیم سبزواری

گروه علمی و آموزشــی - محققان 
ســنگاپوری پنجره ای ابداع کرده اند که با 
اســتفاده از 24 بلندگو سروصدای ترافیک 
را کاهش می دهد. ســروصدای خودروها، 
قطارهــا و هواپیماهــا که از پنجــره وارد 
ساختمان می شود را می توان به وسیله یک 
دســتگاه نوآورانه کاهش داد. این دستگاه 
در حقیقت با اســتفاده از چند بلندگو با سر 
و صــدای ترافیک مقابله می کند. محققان 
دانشــگاه فناوری نانیانگ در سنگاپور 24 
بلندگو را شبکه وار در یک پنجره قرار دادند 
و از آنها برای تولید نوعی ضد ســروصدا 
)آنتی نویز( استفاده کردند. پنجره مجهز به 
این فناوری حتی در صورت باز بودن نیز می 

تواند نیمی از سروصدای حمل ونقل شهری 
را ســاکت کند. این میزان معادل کاهش 10 

دسی بلی سروصدا در وضعیت نرمال است. 
فناوری مذکور در حقیقت صوتی با فرکانس 

سروصدای رصد شده منتشر می کند. البته 
این صوت دارای امواج صوتی مخصوصی 
اســت تا آلودگی صوتی آزاردهنده فضای 
خارجی را ســاکت کند. کاهش 10 دسی 
بلی ســروصدای حمل ونقل به کاهش 17 
درصدی  ریسک های سلامتی مانند فشار 
خــون بالا منجر می شــود. در حال حاضر 
فقط نمونه اولیه این پنجره ســاخته شــده  
که در محیط آزمایشــگاهی باشبیه سازی 
ســروصدای ترافیک  آزمایش شده است. 
محققان امیدوارند در آینده با استفاده از این 
فناوری به ســاکنان شهرهای شلوغ کمک 
کنند تا همزمان بــا تهویه فضای داخل، از 

میزان آلودگی صوتی بکاهند.

پنجره ای که سر و صدای ترافیک را کم می کند

گروه علمی و آموزشــی - مسئول 
کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت 
علوم گفت: 80 الی 90 درصد بستر آموزش 
مجازی برای ترم آینده آماده اســت و حتی 
بهتــر از ترم قبل اســت. علی اکبر صفوی 
درباره تامین زیرســاخت های الکترونیکی 
دانشگاه ها برای سال تحصیلی جدید گفت: 
قبل از شــیوع بیماری کرونــا، یک تعداد 
محدودی از دانشگاه ها آن هم برای ظرفیت 
حدود 10 درصد فعالیت ها از لحاظ درس 
و دانشجو، زیرســاخت های آموزش های 

الکترونیکی را داشتند.
وی ادامــه داد: اما بعــد از اینکه همه 
دانشــگاه ها ملزم شدند، دروس را از طریق 
آموزش هــای الکترونیک ارائه دهند، همه 
ناچار شــدند، زیرساخت های لازم را تهیه 
کنند، حــال این زیرســاخت ها را یا خود 
دانشگاه ها گسترش دادند یا از شرکت هایی 

که این زیرساخت ها را ارائه می دادند اجاره 
کرده و برنامه های خود را پیش بردند، بیشتر 
از 90 درصد دانشگاه در این زمینه موفق عمل 
کرده و حداقل های لازم زیرســاخت های 
آموزش الکترونیکی را فراهم کردند. مسئول 
کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت 
علوم افزود: این زیرساخت ها، زیرساخت 
فنی هستند اما زیرساخت آموزشی و نیروی 
انسانی رکن مهمی هستند بر همین اساس 
50 الی 100 کارگاه آموزشــی برگزار شد و 
بخش زیادی از اســاتید و مدیران آموزش 
دیدند تا زیرســاخت های لازم برای ارائه 
دروس نظری برای بالای 80 الی 90 درصد 
دانشــگاه ها فراهم شد. وی ادامه داد: در ترم 
گذشــته علاوه بر بحث زیرســاخت های 
آموزش الکترونیکــی، پهنای باند و هزینه 
اینترنت برای دانشــجویان چالش بود که با 
ابتکار وزارت ارتباطات تا حدی این چالش 

حل شد، ولی در سال آینده نیز این چالش ها 
ادامه خواهد داشت برای همین شرکت های 
ارائه دهنده اینترنت باید تمهیدات بهتری را 
برای اســتفاده کنندگان پیش بینی کنند و یا 
دولت اعتبارات خاصی را برای این منظور 
پیش بینی کند. صفوی خاطرنشــان کرد: 
دانشگاه ها در ترم آینده بیشتر باید به تامین 
10 تا 15 درصد کسری هایی که وجود دارد، 
بپردازند به اعتقاد من 80 الی 90 درصد بستر 
آموزش مجازی برای ترم آینده آماده است و 
حتی بهتر از ترم قبل است، ترم قبل این بستر 
بــه تدریج آماده شــد و در حال حاضر این 
بســتر آماده است و مهم تر اینکه در ترم قبل 
دانشگاه ها محتوای الکترونیک نداشتند اما 
اکنون مطالب ضبط و آماده شده و در اختیار 
دانشگاه ها است. دانشگاه ها با زحمت کمتر 
همان برنامه را با کیفیت بیشتر ارائه می کنند.

وی افزود: در رابطه با بحث آزمون ها، 

امتحان ســختی بود که در حال اجرا است 
و پیــش مــی رود، اما بــرای درس عملی 
و کارگاهــی نیــاز به ابتــکار عمل زیادی 
است اکنون دانشــگاه ها مشغول کار روی 
این موضوع هســتند. مســئول کارگروه 
آموزش هــای الکترونیکــی وزارت علوم 
افزود: کارگروه آموزش های الکترونیک نیز 
کار زیادی انجام داده است بر روی وبسایت 
)پایگاه اطلاعاتی آموزش عالی الکترونیکی( 
یک بخشی قرار دارد مربوط به دروس عملی 
و کارگاهی و یک ســند راهنمایی برای این 
دروس قــرار داده شــده که دانشــگاه ها 

می توانند از آن استفاده کنند.
وی ادامه داد: دانشگاه ها باید ترم بعد 
عمــلًا محتواهای باکیفیت  تر و روش های 
تدریس جدیدتر مبتنی بر محتوای موجود 
و بهره گیــری بهتر بــرای دروس عملی و 

کارگاهی را مد نظر قرار دهند.

۸۰ درصد آموزش مجازی برای ترم آینده آماده شد

گروه علمی و آموزشــی - معاون 
آموزشــی وزیر علوم گفت: دانشــگاه ها 
می تواننــد برگزاری کلاس های عملی را 

بیش از این نیز به تعویق بیندازند.
علی خاکی صدیق معاون آموزشی 
وزارت علــوم تحقیقــات و فنــاوری 
درباره برگزار نشــدن کلاس های عملی 
و امتحانــات ایــن دروس و میزان مجاز 
بودن دانشــگاه ها در بــه تعویق انداختن 
برگزاری آن اظهار کرد: دانشــگاه ها حق 
دارند با توجه به شرایط حساس کشور به 

دلیل شیوع ویروس کرونا، بیش از این نیز 
برگــزاری کلاس های عملی را به تعویق 

بیندازند.
وی ادامــه داد: با توجه به تشــدید 
بیمــاری و اولویــت حفــظ ســلامت 
دانشــجویان و اســتادان، اگر دانشگاه ها 
شــرایط را به گونه ای ارزیابی کنند که با 
برگزاری این کلاس ها و آزمون ها ممکن 
است مشکلی برای دانشجویان به وجود 
بیاید، می توانند کلاس های عملی را بیشتر 

از این هم به تعویق بیندازند.

معاون آموزشی وزارت علوم درباره 
احتمال ارائه نشدن دروس عملی در ترم 
آینده با توجه به شیوع کرونا افزود: امکان 
لغو ارائه دروس عملی و برگزار نشــدن 
امتحانــات عملی وجود نــدارد و فقط 

برگزاری آن به تعویق می افتد.
خاکی صدیق درباره اعتراض برخی 
دانشجویان به نمره آزمون های مجازی و 
امکان برگزار شــدن دوباره این آزمون ها 
بیان کرد: این امر بســتگی به دانشگاه دارد 
و دانشــجویان اعتراض خود را رســمی 

منعکس کنند؛ اســتادان مربوطه بر اساس 
آئیــن نامه باید به دانشــجویان معترض 
پاسخ دهند و برای این دانشجویان، مورد 

به مورد تصمیم گیری شود.

دانشگاه ها، مجاز به تعویق کلاس های عملی هستند
معاون آموزشی وزیر علوم :


